
 

 

1 di 2 

 

 

SERVIZIO CONCORSI E PROCEDIMENTI 
ELETTORALI 

 
Decreto rettorale  

                          Classificazione VII/1 
                                                                                         N. allegati: 0 
 

NOMINA COMMISSIONI DI VALUTAZIONE PER PROCEDURE VALUTATIVE 
 PER LA COPERTURA DI POSTI DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO FASCIA DEGLI ASSOCIATI 

  DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, CHIRURGICHE E NEUROSCIENZE 
 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria;  
- vista la legge 30.12.2010, n. 240;  
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 

pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012  e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 
37 del 14 febbraio 2015; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. 
n.1381 del 28.07.2011;  

- visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, emanato con D.R. n. 1110 
del 21.07.2014 e successive modificazioni, ed in particolare il titolo II;  

- visto il D.R. n. 1341/2017 prot. n. 119971 del 27.10.2017 e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. n. 91 del 
28.11.2017, con cui sono state indette le procedure valutative per la copertura di otto posti di professore 
universitario di ruolo, fascia degli associati presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e 
Neuroscienze; 

- viste le delibere del Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze del 23 gennaio 2018 
con cui sono state proposte sei delle otto commissioni di valutazione per i suddetti posti;  

- preso atto delle autocertificazioni con cui i commissari proposti dichiarano di possedere i requisiti 
previsti dall’art. 14 del sopracitato Regolamento;  

 
DECRETA 

 

Sono nominate la seguenti Commissioni di valutazione delle procedure valutative di seguito indicate, che 
risultano così composte: 
 
1 POSTO  s.c. 06/D1   Malattie dell’apparato cardiovascolare e malattie dell’apparato respiratorio 
    s.s.d. MED/10  Malattie dell’apparato respiratorio 
 

- Girolamo PELAIA     prof. ordinario   s.s.d.  MED/10  Università di  Catanzaro  
- Paola ROTTOLI      prof. ordinario   s.s.d.  MED/10  Università di Siena 
- Carlo VANCHERI      prof. ordinario   s.s.d.  MED/10  Università di Catania  

   
1 POSTO  s.c. 06/D2  Endocrinologia, nefrologia e scienze della alimentazione e del benessere 
    s.s.d. MED/13  Endocrinologia 
 

- Francesco DOTTA     prof. ordinario   s.s.d.  MED/13  Università di  Siena  
- Claudio MARCOCCI     prof. ordinario   s.s.d.  MED/13  Università di Pisa 
- Paolo VITTI       prof. ordinario   s.s.d.  MED/13  Università di Pisa 

Prot. n. 0010996 del 30/01/2018 - [UOR: 2-CONC - Classif. VII/1]



 
 

 2 di 2 

   
1 POSTO  s.c. 06/D3   Malattie del sangue, oncologia e reumatologia 
    s.s.d. MED/15  Malattie del sangue 
 

- Alberto BOSI       prof. ordinario   s.s.d.  MED/15  Università di  Firenze  
- Attilio OLIVIERI      prof. ordinario   s.s.d.  MED/15  Università Politecnica Marche 
- Giorgina SPECCHIA     prof. ordinario   s.s.d.  MED/15  Università di Bari 

  
1 POSTO  s.c. 06/D3   Malattie del sangue, oncologia e reumatologia 
    s.s.d. MED/16  Reumatologia 
 

- Mauro GALEAZZI    prof. ordinario   s.s.d.  MED/16  Università di  Siena  
- Roberto GERLI     prof. ordinario   s.s.d.  MED/16  Università di Perugia 
- Guido VALESINI     prof. ordinario   s.s.d.  MED/16  Università La Sapienza Roma   

 
1 POSTO  s.c. 06/E2   Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia 
    s.s.d. MED/19  Chirurgia plastica 
 

- Francesco D’ANDREA   prof. ordinario   s.s.d.  MED/19  Università di Napoli Federico II 
- Carlo D’ANIELLO     prof. ordinario   s.s.d.  MED/19  Università di Siena 
- Corrado RUBINO    prof. ordinario   s.s.d.  MED/19  Università di Salerno  

 
1 POSTO  s.c. 06/E2   Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia pediatrica e urologia 
    s.s.d. MED/24  Urologia 
 

- Eugenio BRUNOCILLA   prof. ordinario   s.s.d.  MED/24  Università di Bologna    
- Marco CARINI     prof. ordinario   s.s.d.  MED/24  Università di Firenze 
- Carlo TERRONE     prof. ordinario   s.s.d.  MED/24  Università di Genova  

 
  
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

 

Siena, data della firma digitale 

 
 
 
Il Rettore  - Francesco Frati 
 

 
 
Visto  Il Responsabile del procedimento - Maria Bruni 


		2018-01-29T09:29:59+0000
	BRUNI MARIA


		2018-01-30T08:33:10+0000
	FRATI Francesco




